04.01.
09.01.
12.01.
13.01.
13.01.
16.01.
17.01.
19.01.
20.01.
20.01.
21.01.
21.01.
26.01.
26./27.01.
28.01.
31.01.

01.02.
01.02.
02.02.
03.02.
04.02.
06.02.
11.02.
13.02.
16.02.
16./17.02.
20.02.
20.02.
23.02.
24.02.
24./25.02.
24./25.02.
25.02.
25.02.
25.02.
27.02.
29.02.

01.03.
02.03.
05.03.
07.03.
09.03.
09.03.
09.03.
09./10.03.
11.03.
12.03.
13.03.
13.03.
13.03.
15.03.

Jassen

Vereinstbung

Elternabend im Jugendtreff
Generalversammlung
Konzert & Theater
Teigwarenproduktion
Konzert & Theater
Mittagstisch
Kindergottesdienst

Konzert & Theater

Matinee

Baschijass
Generalversammlung
Solo-/Ensemblewettbewerb
Klubrennen
Geschichtenzeiten

Jassen

ausserord. Kirchgemeindevers.

Agathafeier

BLS/AED Kurs

Skitag
Seniorenfasnacht
Fasnachtsgottesdienst
Tannenschleipfete
Mittagstisch
Fager-Party
Vereinstibung
TonhUhner tépfern
Generalversammlung
Solistenwettbewerb
Lotto

Skiweekend
Suppentag

Skitag

Schneetag

Verse & Liedli fur Kinder
Musiktheater

Generalversammlung
Instrumentenparcours
TonhUhner toépfern
Jassen
Kindergottesdienst
Eltern-Kind-Tag Erstkomm.
Nothelfer-Kurs

31. LSEW
Grundschulkonzert
Vereinsversammlung
Instrumentenparcours
Schulerkonzert
Generalversammlung
Mittagstisch

Frauenverein

Samariter am Napf

IG Jugendarbeit
Feldmusik

Jodlerklub Echo vom Napf
Frauenverein

Jodlerklub Echo vom Napf
Verein KNOSPE

Pfarrei

Jodlerklub Echo vom Napf
Musikschule R. Willisau
Schiutzengesellschaft
Trachtengruppe
Musikschule R. Willisau
Schiklub

Schule / Regina Meier

Frauenverein
Kirchgemeinde
Feuerwehr

Samariter am Napf
Schiklub

Frauenverein

Pfarrei & Flueh-Fager
Schleipfgrende

Verein KNOSPE
Flueh-Fager

Samariter am Napf
Frauenverein
Jodlerklub Echo vom Napf
Hinterlander Jugend BB
Schiutzengesellschaft
Turnverein

Pfarrei

Schiklub
Trachtengruppe
Schule / Regina Meier
Musikschule R. Willisau

Bauerinnen/Bauernverein
Musikschule R. Willisau
Frauenverein
Frauenverein

Pfarrei

Pfarrei

Samariter am Napf
Kant. Blasmusikverband
Musikschule R. Willisau
Samariter am Napf
Musikschule R. Willisau
Musikschule R. Willisau
Frauenverein

Verein KNOSPE

Veranstaltungskalender 2024

Pfarreiheim
Pfarreiheim
Jugendtreff

Krone
Gemeindesaal
Mittler-Hurtgraben
Gemeindesaal

Pfarreiheim
Gemeindesaal
Schulhaus MZH Geiss
Krone

Kantonsschule Willisau
Bumbach
Schulbibliothek

Pfarreiheim
Pfarreiheim
Hirschen

Pfarreiheim

Gemeindesaal
Pfarrkirche
Dorf

Schulhausareal
Gemeindehaus Hergiswil

Schotz
Gemeindesaal

Pfarreiheim

Schulbibliothek
Festhalle Willisau

Hirschen
Kantonsschule Willisau

Pfarreiheim

Pfarreiheim

Pfarreiheim
Gemeindehaus Hergiswil
Schupfheim

Turnhalle Fischbach
Gemeindehaus Hergiswil
Primarschulhaus Zell
Violino Zell
Gemeindesaal



16.03.
16.03.
16./17.03.
19.03.
21.03.
22.03.
23.03.
23.03.
23.03.
24.03.
24.03.
28.3.-1.04.

02.04.
03.04.
04.04.
04.04.
05.04.
11.04.
13.04.
14.04.
17.04.
19.04.
19./20.04.
25.04.
26.04.
27.04.

01.05.
02.05.
02.05.
05.05.
09.05.
10.05.
10.05.
10.05.
11.05.
11.05.
15.05.
17.05.
18./19.05.
19.05.
23.05.
23.05.
24./25.05.
24.-26.05.
28.05.
30.05.

02.06.
02.06.
05.06.
05.06.
06.06.
06.06.
07.06.
07./08.06.
08.06.
08.06.
10.06.
11.06.
15.06.
15./16.06.
18.06.
21.06.

Instrumentenparcours
Sing- und Tanzsamstag
Frahlingsweekend
Generalversammlung
Tag der Schule fur alle
Generalversammlung
Probetag
Schneeschuhtrail raumen
1. Obligatorisch
Familiengottesdienst
Palmsonntagskonzert
Osterfeiertage

Zugsubung Zug 1

Musikschule R. Willisau
Trachtengruppe
Schiklub
Schitzengesellschaft
Schule

Verein KNOSPE
Feldmusik

Turnverein
Schiutzengesellschaft
Pfarrei

Musikschule R. Willisau
Pfarrei

Feuerwehr

Start Bikegruppe, jeweils Mittwoch

Jassen & Lotto
Zugstbung Zug 2
Osterle

Blutspende
Generalversammlung
Weisser Sonntag
Kinderanlass
Mittagstisch
Jahreskonzert
Kirchgemeindevers.
Generalversammlung
Unihockeyturnier Junioren

Maiandacht

Jassen

Hauptlibung

Jahresbot
Auffahrtsgottesdienst
Abendgottesdienst
Veteranenehrung
Nothelfer-Kurs
Vorabendgottesd. Muttert.
Kant. Jugendmusikfest
Schulerkonzert
Mittagstisch

Kant. Musiktag
Pfingstgottesdienst/Apero
Marienandacht
Anfangerkonzert
Holzsportwettkampf

Eidg. Feldschiessen
Anfangerkonzert
Fronleichnamsgottesdienst

Luthertaler Aktivtag
Jugitag Rothenburg
Gemeindeversammlung
Ministrantentreffen
Sommerkonzert

Jassen
Strassenmusikfestival
Sommerlotto
Chlichenderfiir

GFA - Einweihungsfeier
Sommerkonzert
Feldubung

3. Dorfhock

Turnfest
Cervelat-Brateln
Mittagstisch

Frauenverein
Feuerwehr
Trachtengruppe
Samariter am Napf
Flueh-Fager
Pfarrei/Feldmusik
Frauenverein
Verein KNOSPE
Feldmusik
Kirchgemeinde
Forderverein Luthern Bad
Street Panthers

Frauenverein
Frauenverein
Feuerwehr
Trachtengruppe

Pfarrei

Pfarrei

Feldmusik

Samariter am Napf
Pfarrei

Kant. Blasmusikverband
Musikschule R. Willisau
Verein KNOSPE
Feldmusik

Pfarrei & Flueh-Fager
Pfarrei

Musikschule R. Willisau
Holzsportclub
Schiutzengesellschaft
Musikschule R. Willisau
Pfarrei

Turnverein

Sportunion Schweiz
Einwohnergemeinde
Pfarrei

Musikschule R. Willisau
Frauenverein
Musikschule R. Willisau
Damenturnverein
Pfarrei
Einwohnergemeinde
Musikschule R. Willisau
Samariter am Napf
Feldmusik

Sportunion Schweiz
Turnverein

Verein KNOSPE

Schulanlage Schotz
Gunzwil

Grindelwald

Krone

Schulh. Hofstatt und Dorf

Gemeindesaal

Schutzenhaus
Pfarreiheim/alt. Feuerwehrl.
Heilig Blut-K. Willisau
Pfarrei

Schulhausplatz Dorf
Pfarreiheim

Pfarreiheim
Gemeindesaal
Krone
Pfarrkirche

Gemeindesaal
Pfarreiheim
Hirschen
Turnhalle

auswarts
Pfarreiheim

Wolhusen, Steinhusenb.
Heubergkapelle
Grundkapelle

Wolhusen

Pfarreiheim

Pfarrkirche

Wolhusen

Turnhalle Fischbach

Wolhusen

Dorf
Boseggkapelle
MZH Gettnau
Schwarzenbach
Ufhusen

MZH Egolzwil
Pfarrkirche

Rothenburg
Gemeindesaal
Pfarrkirche

SH Steinacher Hergiswil
Pfarreiheim

Schulhaus Ettiswil
Gemeindesaal
Pfarreiheim

Rickenhalle Menznau
Pfarreiheim

Areal Woélfen
Winnewil (FR)



Fr
Mi

Fr
Fr
Fr - So
Fr - So
Sa

Juli
Mo

Di
Mi
Do
Sa
So
Fr

Aug.
Sa

Mi

Do

Fr

Fr - So

Sa/So
So

Di

Do

Fr
Sa/So
Mi

Mi

Do

Fr
Sa/So

Sept.

Fr/Sa

21.06.
26.06.
26.06.
28.06.
28.06.
28.-30.06.
28.-30.06.
29.06.

01.07.
02.07.
02.07.
03.07.
04.07.
06.07.
14.07.
26.07.

03.08.
07/.08.
08.08.
09.08.
09.-11.08.
11.08.
17./18.08.
18.08.
20.08.
22.08.
23.08.
24./25.08.
28.08.
28.08.
29.08.
30.08.
31.8./1.09.

01.009.
02.009.
04.009.
06./07.09.
08.09.
09.09.
10.09.
12.09.
15.09.
19.09.
20.009.
21./22.09.
21.09.
27.009.
28.009.
29.009.
30.9.-4.10.

03.10.
05.10.
12.10.
12.10.
16.10.
17.10.
18.10.
18.10.
19.10.
21.10.

Generalversammlung
Sommerkonzert

Street Panthers
Musikschule R. Willisau

Vorbereitung Abschlussfest AK 24 Schule

Wanderung Lushutte

Schiklub

Vorbereitung Abschlussfest AK 24 Schule

Zentralschw. Jodlerfest
Eidg. Trachtenfest
Seilziehturnier

Jodlerklub Echo vom Napf
Trachtengruppe
Seilziehclub

Vorbereitung Abschlussfest AK 24 Schule

Vereinsibung
Abschlussfest AK 24
Aufraumen Abschlussfest
Patrozinium
Trachtenreise

Heugaudi

Wanderung Hengst

Trachselegg-Gottesdienst
Brambodenwanderung
Jassen
Brambodenwanderung
Anzischiessen

Familien Picknick
Turnerreise
Wettertannen-Gottesdienst
2. Obligatorisch
Blutspende
Dankesanlass

Musikreise

Steine bemalen
Elternabend Basisstufe

3. Obligatorisch
Wanderung Trachselegg
Turnerinnenreise

Chlichenderfiir
Zugsubung Zug 1
Zugsubung Zug 2
Lotto
Erntedankgottesdienst
Elternabend Primar
Vereinsibung

Jassen

Dank-Buss und Bettag
Herbstschiessen
Mittagstisch
Trainingsweekend
Herbstschiessen
Ahornwanderung
schnellster Luthertaler
Kilbi

Musiklager

Jassen
Lagerabschlusskonzert
Generalversammlung
Heimatabend

Heimatabend

Fermentieren

Vereinsibung

Absenden Herbstschiessen
Viehschau
Vereinsprasidentenkonferenz

Samariter am Napf
Schule

Schule

Pfarrei

Trachtengruppe
Bauerinnen/Bauernverein
Schiklub

Pfarrei
Bauerinnen/Bauernverein
Frauenverein
Bauerinnen/Bauernverein
Schiutzengesellschaft
Schiklub

Turnverein

Pfarrei
Schiutzengesellschaft
Samariter am Napf
Kirchgemeinde

Feldmusik

Frauenverein

Schule
Schutzengesellschaft
Schiklub
Damenturnverein

Pfarrei

Feuerwehr

Feuerwehr

Feldmusik

Pfarrei & Trachtengruppe
Schule

Samariter am Napf
Frauenverein

Pfarrei
Schiutzengesellschaft
Verein KNOSPE
Turnverein
Schiutzengesellschaft
Schiklub
Damenturnverein
Pfarrei/Vereine
Hinterlander Jugend BB

Frauenverein
Hinterlander Jugend BB
Schiklub

Trachtengruppe
Trachtengruppe
Frauenverein

Samariter am Napf
Schiutzengesellschaft
Viehzuchtgenossenschaft

Wallfahrtsk. L.- Bad
Gemeindesaal

Treffp. Schulhausplatz
Gemeindesaal
Sempach

Zurich

Hofstatt, Rudiswil

Gemeindesaal
Gemeindehaus Hergiswil
Gemeindesaal
Gemeindesaal
Pfarrkirche

Luthern Bad
Treffp. Wiggerenhutte

Trachselegg
Pfarreiheim

Bodenanzi

bei der Wettertanne
Schutzenhaus
Gemeindesaal

Schulhaus Hofstatt
Schutzenhaus
Treffpunkt Hinter-Ey

Pfarreiheim

Gemeindesaal
Pfarrkirche
Gemeindesaal
Pfarreiheim
Pfarreiheim

auf einem Bauernhof
Schiutzenhaus

Turnhalle
Schutzenhaus

Treffp. Schulhausplatz
Halle Christen Hofstatt
Pfarrkirche

Pfarreiheim
MZH Altblron
Krone
Gemeindesaal
Gemeindesaal

Gemeindehaus Hergiswil
Krone
Schutzenhausplatz
Krone



Fr 25.10. Jassen & Kegeln Trachtengruppe Krone
Fr 25.10. Jungburgerfeier Einwohnergemeinde
Sa 26.10. Gottesdienstbegleitung Feldmusik Pfarrkirche
Sa 26.10. Schneeschuhtrail aufstellen Turnverein
Sa 26.10. Unihockeyturnier Street Panthers Turnhalle
Do 31.10. Generalversammlung Holzsportclub
Nov.
Di 05.11. Nidleho6ck Turnverein
Do 07.11. Jassen Frauenverein Pfarreiheim
Sa 09.11. Nothelfer-Kurs Samariter am Napf Gemeindehaus Hergiswil
Mo - Mo 11.-25.11. Gabenkegeln Kegelklub Napf Krone
Di 12.11. Vereinsubung Samariter am Napf Pfarreiheim
Mi 13.11. Rabeliechtliumzug Frauenverein Luthern Bad
Fr 15.11. Mittagstisch Verein KNOSPE
Sa 16.11. Bodestandigi Choscht Feldmusik Gemeindesaal
Fr - So 22.-24.11. Luthertaler Wiehnachtsmart Gewerbeverein Hinterland Dorfplatz
Mi 27.11. Kirchgemeindevers. Kirchgemeinde Pfarreiheim
Sa 30.11. Samichlauseinzug Pfarrei & Clausgesellschaft Sonnenplatz
Dez.
Do 05.12. Jassen mit Samichlausbesuch Frauenverein Pfarreiheim
Do 05.12. Gemeindeversammlung Einwohnergemeinde Gemeindesaal
Fr 06.12. Adventsfeier Trachtengruppe
Sa 07.12. Generalversammlung Damenturnverein
Di 10.12. Vereinsubung Samariter am Napf Gemeindehaus Hergiswil
Mi 11.12. Backen mit den Kinder Frauenverein
Fr 13.12. Gabenkegeln Absenden Kegelklub Napf Krone
Sa 14.12. Generalversammlung Turnverein
Sa/So 14./15.12. Weihnachtsblasen Feldmusik Kreis Flihlen
Di 17.12. Badeplausch Turnverein Aquafit Sursee
Mo 30.12. Blutspende Samariter am Napf Gemeindesaal
Termine 2025
Do 09.01. Jassen Frauenverein Pfarreiheim
Di 14.01. Vereinsibung Samariter am Napf Pfarreiheim
Di 11.02. Vereinstibung Samariter am Napf Gemeindehaus Hergiswil
Di 11.03. Vereinsversammlung Samariter am Napf Pfarreiheim



